và Du lịch cũng đôn đốc các doanh
nghiệp lữ hành tăng cường khai
thác chương trình city tour phục vụ
du khách và xây dựng thêm một số
chương trình tour khuyến mại, tích
cực liên kết tour với một số công
ty lữ hành từ các tỉnh, thành đưa
khách đến tham quan, nghỉ dưỡng
tại Đà Lạt - Lâm Đồng trong dịp
Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017.

Tuy nhiên, do lượng khách đổ
về Lâm Đồng có số lượng đông,
nhất là trung tâm du lịch Đà Lạt
nên giá cả các dịch vụ du lịch
trong dịp Tết Nguyên đán tăng
từ 50 - 75% so với ngày thường,
chủ yếu là các dịch vụ lưu trú và
ăn uống.